
UBND XÃ MẬU LÂM 

BCĐ VỀ QUẢN LÝ VỆ SINH 

AN TOÀN THỰC PHẨM 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: …../QĐ-BCĐ                               Mậu Lâm, ngày …..  tháng ….  năm 2022….. 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiểm tra an toàn thực phẩm  

trong dịp tết Nguyên Đán Quý Mão năm 2023  

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO VỀ QUẢN LÝ VỆ SINH  

AN TOÀN THỰC PHẨM XÃ MẬU LÂM 

 

Căn cứ Luật an toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm; 

Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của chính phủ quy định xử 

phạt hành chính về an toàn thực phẩm; 

Căn cứ kế hoạch số 75/KH-UBND ngày 27/12/2022 của BCĐ quản lý 

VSATTP xã Mậu Lâm về kế hoạch kiểm tra an toàn thực phẩm năm 2023. 

Căn cứ Kế hoạch số 11/KH-BCĐ, ngày 14/01/2022 của Ban chỉ đạo quản 

lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã Mậu Lâm về việc kiểm tra an toàn thực phẩm 

trong dịp tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023; 

Theo đề nghị của công chức Địa chính – Nông nghiệp xã,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1:  Thành lập Đoàn kiểm tra an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên 

đán Quý Mão năm 2023, gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông: Nguyễn Văn Bình  P. Chủ tịch UBND Trưởng đoàn; 

2. Ông: Đinh Xuân Dương P. Chủ tịch UBND Phó doàn 

3. Ông: Phạm Văn Kế Trưởng trạm y tế  Thành viên 

4. Ông: Nguyễn Trung Kiên  Trưởng công an xã Thành viên 

5. Bà: Quách Thị Lan  Công chức  ĐC-NN Thư ký 

6. Bà:  Phạm Thị Hiếu  Công chức VP-TK Thành viên 

7. Ông: Quách Văn Tuấn Công chức Tư Pháp Thành viên 

8. Ông: Lê Văn Phương  Công chức Văn Hóa Thành viên 

9. Ông: Nguyễn Hữu Hà Công chức  ĐC-NN Thành viên 

10. Bà: Nguyễn Thị Hòa CT Phụ nữ xã Mời tham gia 

11. Ông: Lê Trọng Đại CT HND xã Mời tham gia 

12. Ông: Lô Văn Huân CT CCB xã Mời tham gia 

13. Bà: Cao Thị Huyền Trang Bí thư đoàn xã Mời tham gia 

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra: 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Nghi-dinh-178-2013-ND-CP-quy-dinh-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-ve-an-toan-thuc-pham-213799.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Nghi-dinh-178-2013-ND-CP-quy-dinh-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-ve-an-toan-thuc-pham-213799.aspx


- Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm 

tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống; Kiểm 

tra việc chấp hành cam kết sản xuất thực phẩm an toàn tại các cơ sở sản xuất ban 

đầu nhỏ lẻ. 

+ Thời gian kiểm tra: Từ ngày 04/01/2023 đến ngày 17/01/2023. 

+ Đối tượng, địa bàn kiểm tra: có danh sách kèm theo 

- Kiến nghị Chủ tịch UBND xã xử lý các hành vi vi phạm theo quy định 

của pháp luật; đề xuất các cơ quan có thẩm quyền có biện pháp nhằm tăng 

cường và nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm tại cơ sở 

sản xuất, kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống. 

- Đoàn kiểm tra hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND xã, các ban ngành có liên quan, các thôn và các ông (bà) có 

tên tại  Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 QĐ; 

- Lưu: VP, BCĐ. 

   

TRƯỞNG BAN 
 

 

 

 

CHỦ TỊCH 

Dương Ngọc Chinh 

 

                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Phụ lục. Danh sách kiểm tra tết nguyên đán Quý Mão 2023 

(Kèm theo Quyết định số …./QĐ-BCĐ ngày …./…./2023 của BCĐ) 

TT Cơ sở Địa chỉ Sản phẩm SX, KD 

Cơ sở Kinh Doanh tại chợ Mậu Lâm 

 Hàng tạp hóa   

1 Đỗ Thị Trông Phú Nhuận Tạp hóa 

2 Lê Thị Hương Phú Nhuận Tạp hóa 

3 Lê Thị Xuyên Mậu Lâm Tạp hóa 

4 Đoàn Công Quyền Phú Nhuận Hoa quả, tạp hóa 

5 Nguyễn Thị Thoa Nông Cống Tạp hóa 

6 Bùi Thị Khuyến Mậu Lâm Tạp hóa 

 Hàng ăn   

1 Nguyễn Thị Kiệm Mậu Lâm Bánh dẻo 

2 Lê Thị Loan Nông Cống Lạc xòong 

3 Bùi Thị Huân Mậu Lâm Bún 

4 Ngô Thị Hà Nông Cống Bánh dẻo 

 Hàng rau, cu, quả   

1 Nguyễn Thị Thái Mậu Lâm Rau, củ, quả 

2 Trương Thị Huệ Nông Cống Rau, củ, quả 

3 Lê Xuân Hùng Phú Nhuận Rau, củ, quả 

4 Lưu Thị Trọng Mậu Lâm Rau, củ, quả 

5 Bùi Thị Gần Mậu Lâm Đậu phụ 

6 Bùi Văn Quảng Phượng Nghi Đậu phụ 

 Hàng tươi sống, giết mổ   

1 Bùi Thị Hằng Mậu Lâm Thịt lợn 

2 Vũ Thị Sen Mậu Lâm Thịt lợn 

3 Nguyễn Thị Diệu Mậu Lâm Thịt lợn 

4 Phạm Thị Huyền Mậu Lâm Cá đồng 

5 Phạm Thị Lanh Mậu Lâm Cá đồng 

6 Hoàng Thị Duyên Mậu Lâm Cá đồng 

 Hàng cá biển, trứng   

1 Nguyễn Thị Hòa Mậu Lâm Bán trứng 

2 Đinh Thị Khánh Quảng Xương Cá biển 

3 Lê Văn Hoan Quảng Xương Cá biển 

Hàng tạp hóa tại các thôn trên địa bàn xã Mậu Lâm 

1 Bùi Thị Hải Đồng Yên Tạp Hóa 

2 Hoàng Thị Chinh Đồng Yên Tạp Hóa 

2 Lê Thị Vinh Bái Gạo 1 Bán hàng tạp hóa 

3 Nguyễn Thị Định Bái Gạo 2 Bán hàng tạp hóa 

4 Lê Thị Xuyên Bái Gạo 2 Bán tạp hóa 

5 Bùi Thị Khuyến Bái Gạo 2 Tạp hóa 

6 Lê Thị Hằng Bái Gạo 2 Tạp hóa 

7 Phan Thị Hòa Hợp Tiến Tạp hoá 

8 Lê Thị Loan Đồng Mọc Tạp hóa 

9 Quách Văn Cảnh Đồng Mọc Hàng tạp hóa 

10 Nguyễn Thị Lân Đồng Mọc Hàng tạp hóa 

11 Trịnh Thị Sáng Đồng Nghiêm  Hàng tạp hóa 

12 Đại lý Hà Phương Đồng Nghiêm  Hàng tạp hóa 

13 Nguyễn Văn Thanh Đồng Nghiêm  Hàng tạp hóa 

 


		Chutich.maulam@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-03T08:51:46+0700


		maulam.nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-03T09:07:15+0700


		2023-01-03T09:07:45+0700


		2023-01-03T09:08:09+0700




